
БАШТСОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЬЫ

Октябрьский калайы 
кала округы 

ХАКИМИ0ТЕ
452600, Октябрьский калайы, 

Чапаев урамы, 23

РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН

АДМИНИСТРАЦИЯ 
городского округа 

город Октябрьский
452600, город Октябрьский, 

улица Чапаева, 23

К А Р А Р
Jff, О/ 2024 й. №

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
.  О/ 2024 г.

О внесении изменений в 
муниципальную программу 
«Развитие транспортной системы 
городского округа город Октябрьский 
Республики Башкортостан»

В соответствии со стЛ79 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 
Федеральным законом от 06.10.2003 №131-Ф3 «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением 
Совета городского округа город Октябрьский Республики Башкортостан от 
26.12.2023 №483 «О внесении изменений в решение Совета городского округа 
город Октябрьский Республики Башкортостан от 15.12.2022 №341 «О бюджете 
городского округа город Октябрьский Республики Башкортостан на 2023 год и 
на плановый период 2024 и 2025 годов», решением Совета городского округа 
город Октябрьский Республики Башкортостан от 14.12.2023 №476 «О бюджете 
городского округа город Октябрьский Республики Башкортостан на 2024 год и 
на плановый период 2025 и 2026 годов»

ПОСТАНОВЛЯЮ :

1.Внести в муниципальную программу «Развитие транспортной системы 
городского округа город Октябрьский Республики Башкортостан», 
утвержденную постановлением администрации городского округа город 
Октябрьский Республики Башкортостан от 30.12.2022 № 3808, следующие 
изменения:

а) в паспорте программы раздел «Соисполнитель муниципальной 
программы» изложить в следующей редакции:___________________________
Соисполнитель
муниципальной
программы

МКУ «Центр Транспортного обеспечения», МКУ 
«Управление капитального строительства», ОГИБДД 
ОМВД России по г. Октябрьскому__________________

б) в паспорте программы раздел «Ресурсное обеспечение муниципальной 
программы» изложить в следующей редакции:



Ресурсное
обеспечение
муниципальной
программы

Общий прогнозируемый объем финансирования 
составляет:
1 263 006,7 тыс. руб., в том числе за счет средств: 
Бюджет Республики Башкортостан 173 233,8 тыс. руб., 
из них по годам:
2023 год -  44 392,1 тыс. руб.
2024 год -  58 113,6 тыс. руб.
2025 год -  28 279,4 тыс. руб.
2026 год -  34 982,9 тыс. руб.
2027 год -  3 576,4 тыс. руб.
2028 год -  3 889,4 тыс. руб.
Бюджет городского округа 1 087 469,1 тыс. руб., 
из них по годам:
2023 год -  228 567,4 тыс. руб.
2024 год -  164 233,2 тыс. руб.
2025 год -  160 649,8 тыс. руб.
2026 год -  159 205,8 тыс. руб.
2027 год -  182 390,7 тыс. руб.
2028 год -  192 422,2 тыс. руб.
Средства заинтересованных лиц 2 303,8 тыс. руб., 
из них по годам:
2023 год -
2024 год -
2025 год -
2026 год -
2027 год -
2028 год -

2 303,8 тыс. руб. 
0,0 тыс. руб.
0,0 тыс. руб.
0,0 тыс. руб.
0,0 тыс. руб.
0,0 тыс, руб.

в) таблицу 2 раздела 5 «Объемы финансирования муниципальной 
программы, в тыс. руб.» изложить в следующей редакции:

«Объемы финансирования муниципальной программы, в тыс. руб.»
Таблица № 2

Объемы и 
источники 
финансирова 
-ния

Период реализации программы

Всего 2023 2024 2025 2026 2027 2028

Всего по 
программе, 
в том 
числе:

1 263 006,7 275 263,3 222 346,8 188 929,2 194 188,7 185 967,1 196 311,6

Бюджет РФ - - - - - - -
Бюджет РБ 173 233,8 44 392,1 58 113,6 28 279,4 34 982,9 3 576,4 3 889,4
Бюджет ГО 1 087 469,1 228 567,4 164 233,2 160 649,8 159 205,8 182 390,7 192 422,2
Средства 
заинтересова 
иных лиц

2 303,8 2 303,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Итого по 
подпрограм 
-ме 1
«Развитие

955 297,2 213 154,5 169 719,2 138 328,0 143 545,4 140 439,2 150 110,9



улично­
дорожной 
сети городс­
кого округа 
город
Октябрьски
й
Республики 
Башкорто­
стан», в том 
числе:
Бюджет РФ
Бюджет РБ 173 233,8 44 392,1 58 113,6 28 279,4 34 982,9 3 576,4 3 889,4

Бюджет ГО 779 759,6 166 458,6 111 605,6 110 048,6 108 562,5 136 862,8 146 221,5
Средства 
заинтересова 
иных лщ

2 303,8 2 303,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Итого по 
подпрограм 
-ме 2 
«Безопас­
ность 
дорожного 
движения 
городского 
округа 
город
Октябрьски
й
Республики 
Башкорто­
стан», в том 
числе:

65 963,7 15 813,0 10 355,1 8 382,1 8 407,7 11 236,6 И  769,2

Бюджет РФ
Бюджет РБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Бюджет ГО 65 963,7 15 813,0 10 355,1 8 382,1 ; 407,7 11 236,6 11 769,2

Итого по 
подпрограм 
-ме 3
«Формиров 
ание 
законо­
послушного 
поведения 
участников 
дорожного 
движения в 
городском 
округе 
город
Октябрьски
й
Республики 
Башкорто- 
стан», в том

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



числе:
Бюджет ГО 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Итого по 
подпрограм 
ме 4
«Автотранс
-портное
обеспечение
муниципал
ь-ных
учреждений 
и органов 
местного 
самоуправ­
ления 
городского 
округа 
город
Октябрьски
й
Республики 
Башкорто­
стан», в том 
числе:

241 745,8 46 295,8 42 272,5 42 219,1 42 235,6 34 291,3 34 431,5

Бюджет ГО 241 745,8 46 295,8 42 272,5 42 219,1 42 235,6 34 291,3 34 431,5

г) В паспорте подпрограммы I «Развитие улично-дорожной сети 
городского округа город Октябрьский Республики Башкортостан» раздел 
«Ресурсное обеспечение муниципальной подпрограммы» изложить в 
следующей редакции:
Ресурсное
обеспечение
муниципальной
подпрограммы

Общий прогнозируемый объем финансирования 
составляет:
955 297,2 тыс. руб., в том числе за счет средств: 
Бюджет Республики Башкортостан 173 233,8 тыс. 
руб.,
из них по годам:
2023 год -  44 392,1 тыс. руб.
2024 год -  58 113,6 тыс. руб.
2025 год -  28 279,4 тыс. руб.
2026 год -  34 982,9 тыс. руб.
2027 год -  3 576,4 тыс. руб.
2028 год -  3 889,4 тыс. руб.
Бюджет городского округа 779 759,6 тыс. руб., 
из них по годам:

2023 год -  166 458,6 тыс. руб.
2024 год -  111 605,6 тыс. руб.
2025 год -  110 048,6 тыс. руб.
2026 год -  108 562,5 тыс. руб.
2027 год -  136 862,8 тыс. руб.
2028 год -  146 221,5 тыс. руб.
Средства заинтересованных лиц 2 303,8 тыс, руб..



из них по годам:
2023 год -
2024 год -
2025 год -
2026 год -
2027 год -
2028 год -

2 303,8 тыс. руб. 
0,0 тыс. руб.
0,0 тыс. руб.
0,0 тыс. руб.
0,0 тыс. руб.
0,0 тыс, руб.

д) в паспорте подпрограммы II «Безопасность дорожного движения 
городского округа город Октябрьский Республики Башкортостан» раздел 
«Ресурсное обеспечение муниципальной подпрограммы» изложить в

Ресурсное Общий прогнозируемый объем финансирования
обеспечение составляет:
муниципальной 65 963,7 тыс. руб., в том числе за счет средств:
подпрограммы Бюджет городского округа 65 963,7 тыс. руб..

из них по годам:
2023 год - 15 813,0 тыс. руб.
2024 год -  10 355,1 тыс. руб.
2025 год -  8 382,1 тыс. руб.
2026 год -  8 407,7 тыс. руб.
2027 год -  11 236,6 тыс. руб.
2028 год -  11 769,2 тыс. руб.

е) в паспорте подпрограммы IV «Автотранспортное обеспечение 
муниципальных учреждений и органов местного самоуправления городского 
округа город Октябрьский Республики Башкортостан» раздел «Соисполнитель 
муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
Соисполнитель 
муниципальной 
подпрограммы

ж) в паспорте подпрограммы IV «Автотранспортное обеспечение 
муниципальных учреждений и органов местного самоуправления городского 
округа город Октябрьский Республики Башкортостан» раздел «Ресурсное 
обеспечение муниципальной подпрограммы» изложить в следующей

Ресурсное Общий прогнозируемый объем финансирования
обеспечение составляет:
муниципальной 241 745,8 тыс. руб., в том числе за счет средств:
подпрограммы Бюджет городского округа 241 745,8 тыс. руб., 

из них по годам:
2023 год -  46 295,8 тыс. руб.
2024 год -  42 272,5 тыс. руб.
2025 год -  42 219,1 тыс. руб.
2026 год -  42 235,6 тыс. руб.
2027 год -  34 291,3 тыс. руб.
2028 год -  34 431,5 тыс. руб.

з) в таблице раздела 6.4.1 «Сведения по автопарку, обеспечивающего 
муниципальные учреждения и органы местного самоуправления городского



округа город Октябрьский Республики Башкортостан в графе «Балансовая 
принадлежность» слова «МБУ Благоустройство» заменить словами «МКУ 
Центр транспортного обеспечения»;

и) таблицу 4 раздела 7 «План реализации мероприятий и финансовое 
обеспечение муниципальной программы «Развитие транспортной системы 
городского округа город Октябрьский Республики Башкортостан» изложить в 
редакции согласно приложению.

2. Настояшее постановление обнародовать в читальном зале архивного 
отдела администрации городского округа город Октябрьский Республики 
Башкортостан и разместить на официальном сайте городского округа город 
Октябрьский Республики Башкортостан (http://www.oktadm.ru).

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации Германа К.Н.

Г лава администрации А.Е. Пальчинский

http://www.oktadm.ru


Приложение
к постановлению администрации 
городского округа город Октябрьский 
Республики Башкортостан

» ( й /  2024 г. № / VOот«<

7. План реализации и финансовое обеспечение муниципальной программы 
«Развитие транспортной системы городского округа город Октябрьский Республики Башкортостан»

Таблица №4

N
п/п

Источник
Наименование финансо­

муниципальной Ответственный вого
программы исполнитель/ обеспече­

(подпрограммы, соисполнители ния
основного муниципальной муници­

мероприятия, программы пальной
мероприятия) програм­

мы

Расходы по годам реализации 
муниципальной программы, 

тыс. рублей
(с одним десятичным знаком после запятой)

Всего

в том числе по годам:

2023 2024 2025 2026 2027 2028

Срок
реализа

ции
меро­

приятия

Целе­
вой

индикат 
ор и 

показах 
ель 

муни- 
ципальн 
ой прог­
раммы, 

для
достиже

ния
которог 
о реали­
зуется 
основ­

ное 
меро­
прия­
тие, 

меро­
прия­
тие

Целев 
ой ин­
дикат 
ор и 
показ 
а-тель 
под- 

прогр 
ам- 
мы, 
для 
дос- 

тижен 
ия

котор
ого
реа-

лизуе
тся
ос­
нов­
ное

мероп
рияти

е,
мероп
рияти

е

Непос
редст-
вен-
ный
ре­

зуль­
тат
реа-

лизац
ИИ

мероп
рияти

я,
еди­
ница
измер
е-ния

Зна­
че­
ние

непос
редст
венно

го
резу­
льта­

та
реа-

лизац
ИИ

мероп 
рияти 
я (по 
го­
дам 
реа- 

лизац
ИИ

муниц
и-

пальн
ой

прогр
ам-
МЬ[)

10 И 12 13 14 15 16

Муниципальная 
программа «Развитие 
транспортной 
системы городского 
округа город 
Октябрьский 
Республики 
Башкортостан»

Всего, в том числе: 1 263 006,7 275 263,3 222 346,8 188 929,2 194 188,7 185 967,1 196 311,6 1-6

Бюджет РБ 173 233,8 44 392,1 58 113,6 28 279,4 34 982,9 3 576,4 3 889,4
2023-
2028

Бюдлсет ГО 1 087 469,1 228 567,4 164 233,2 160 649,8 159 205,8 182 390,7 192 422,2

1. 1-

1.2,
2 . 1-

2.2,
3.1-
3.2

Средства заинтересованных 
лиц

2 303,8 2 303,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



1. Подпрограмма 1 
«Развитие улично­
дорожной сети 
городского округа 
город 0|«тябрьский 
Республики 
Башкортостан»

ОСРДХ и Т 
администрации ГО, 
МКУ «УКС»

Итого, в
том
числе:

955 297,2 213 154,5 169 719,2 138 328,0 143 545,4 140 439,2 150 110,9
2023-
2028

1,2 1.1-
1.2 X X

Бюджет
РБ

173 233,8 44 392,1 58 113,6 28 279,4 34 982,9 3 576,4 3 889,4

Бюджет
ГО

779 759,6 166 458,6 111 605,6 110 048,6 108 562,5 136 862,8 146 221,5

Средства
заинтерес
ованных
лиц

2 303,8 2 303,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.1 Основное 
мероприятие; 
Строительство дорог 
общего пользования

ОСРДХ и Т 
администрации ГО, 
МКУ «УКС»

Итого, в
том
числе:

19 020,8 19 020,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2023-
2028

1,2 1.1-
1.2 X X

Бюджет
РБ

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Бюджет
ГО

19 020,8 19 020,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Средства
заинтерес
ованных
лиц

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.1.1 «Застройка жилого 
микрорайона 40а г. 
Октябрьский РБ 
Улицы в жилой 
застройке
микрорайона 40А г. 
Октябрьский РБ»

ОСРДХ и Т 
администрации ГО, 
МКУ «УКС»

Итого, в
том
числе;

18 899,7 18 899,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2023-
2028

1,2 1.1-
1.2 X X

Бюджет
РБ

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Бюджет
ГО

18 899,7 18 899,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Средства
заинтерес
ованных
лиц

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



1.1.2

1.2 .

1.2.1

«Проектно­
изыскательские 
работы по объекту; 
«Застройка жилого 
микрорайона 40а г. 
Октябрьский РБ 
Улицы в жилой 
застройке
микрорайона 40А г. 
Октябрьский РБ» 
(автомобильные 
дороги). Второй 
пусковой элемент (1 
этап). Вынос 
инисенерных 
коммуникаций"

ОСРДХ и Т 
администрации ГО, 
МКУ «УКС»

Итого, в
том
числе:

121,1 121,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2023-
2028

1,2 1.1-
1.2 X X

Бюджет
РБ

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Бюджет
ГО

121,1 121,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Средства
заинтерес
ованных
лиц

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Основное 
мероприятие 
«Развитие и 
содержание улично­
дорожной сети 
городского 01фуга 
город Октябрьский 
Республики 
Башкортостан»

ОСРДХ и Т 
администрации ГО, 
МКУ «УКС»

Итого, в
том
числе;

915 466,8 192 787,7 165 594,6 134 328,7 139 671,5 136 862,8 146 221,5 2023-
2028

1,2 1.1-
1.2 X X

Бюджет
РБ

152 424,2 43 046,1 53 989,0 24 280,1 31 109,0 0,0 0,0

Бюджет
ГО

760 738,8 147 437,8 111 605,6 110 048,6 108 562,5 136 862,8 146 221,5

Средства
заинтерес
ованных
лиц

2 303,8 2 303,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Проектно­
изыскательские 
работы по разработке 
документации по 
объекту:
«Реконструкция ул. 
Закирова городского 
округа город 
Октябрьский 
Республики 
Башкортостан»

ОСРДХ и Т 
администрации ГО, 
МКУ «УКС»

Итого, в
том
числе:

1 050,0 1 050,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2023-
2028 X X X X

Бюджет
РБ

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Бюджет
ГО

1 050,0 1 050,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Средства
заинтерес
ованных

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



Л И Ц

1.2.2 Г осударственная 
экспертиза 
проектной 
документации и 
результатов 
инженерных 
изысканий в 
электронной форме 
по объекту: 
"Реконструкция 
ул.Закирова 
городского округа 
город Октябрьский 
РБ"

ОСРДХ и Т 
администрации ГО, 
МКУ «УКС»

Итого, в
том
числе:

189,4 189,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2023-
2028 X X X X

Бюджет
РБ

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Бюджет
ГО

189,4 189,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Средства
заинтерес
ованных
лиц

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.2.3 Оценка уязвимости 
ОТИ и план 
обеспечения ТБ по 
категорируемому 
объекту транспортной 
инфраструктуры - 
мосту через реку Ик по 
ул. Тукаева с 
присвоенной 4 
категорией

ОСРДХ и Т 
администрации ГО

Итого, в
том
числе:

120,0 120,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2023-
2028 X X X X

Бюджет
РБ

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Бюджет
ГО

120,0 120,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Средства
заинтерес
ованных
лиц

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.2.4 Ремонт дорог общего 
пользования 
местного значения

ОСРДХ и Т 
администрации ГО

Итого, в
том
числе:

180 477,0 67 716,1 55 658,8 25 031,0 32 071,1 0,0 0,0 2023-
2028

1,2 1.1-
1.2 X X

Бюджет
РБ

142 824,2 33 446,1 53 989,0 24 280,1 31 109,0 0,0 0,0

Бюджет
ГО

37 652,8 34 270,0 1 669,8 750,9 962,1 0,0 0,0

Средства
заинтерес
ованных

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



лиц

1.2.5 Ямочный ремонт 
дорог

ОСРДХ и Т 
администрации ГО Бюджет

ГО
104 500,0 12 000,0 9 500,0 15 000,0 13 000,0 25 000,0 30 000,0

2023-
2028 X X X X

1.2.6 «Проекты развития 
общественной 
инфраструктуры, - 
основанные на 
местных 
инициативах»

ОСРДХ и Т 
администрации ГО

Итого, в
том
числе:

13 343,8 13 343,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2023-
2028

1,2 1.1-
1.2 X X

Бюджет
РБ

9 600,0 9 600,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Бюджет
ГО

1 440,0 1 440,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Средства
заинтерес
ованных
лиц

2 303,8 2 303,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.2.7 Содержание
автомобильных
дорог

ОСРДХ и Т 
администрации ГО

Бюджет
ГО

551 699,9 87 199,9 97 500,0 92 000,0 92 000,0 90 000,0 93 000,0 2023-
2028 X X X X

1.2.8 Приобретение, 
установка и ремонт 
остановочных 
павильонов на 
автобусных 
остановках

ОСРДХ и Т 
администрации ГО

Бюджет
ГО

3 368,0 1 353,0 625,0 375,0 375,0 320,0 320,0 2023-
2028 X X X X

1.2.9 Нераспределенный 
остаток МДФ

ОСРДХ и Т 
администрации ГО

Бюджет
ГО

60 718,7 9 815,5 2 310,8 1 922,7 2 225,4 21 542,8 22 901,5 2023-
2028 X X X X

1.3. Основное 
мероприятие: 
Приобретение 
коммунальной и 
специализированной 
техники для 
содержания улично­
дорожной сети

ОСРДХ и Т 
администрации ГО

Итого, в
том
числе:

20 809,6 1 346,0 4 124,6 3 999,3 3 873,9 3 576,4 3 889,4 2023-
2028 X X X X

Бюджет
РБ

20 809,6 1 346,0 4 124,6 3 999,3 3 873,9 3 576,4 3 889,4

Бюджет
ГО

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



Средства
заинтерес
ованных
лиц

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2. Подпрограмма 2 
«Безопасность 
дорожного 
движения 
городского округа 
город Октябрьский 
Республики 
Башкортостан»

ОСРДХ и Т 
администрации ГО

Итого, в
том
числе:

65 963,7 15 813,0 10 355,1 8 382,1 8 407,7 11 236,6 11 769,2
2023-
2028

3,4 2.1-
2.2

X X

Бюджет
РБ

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Бюджет
ГО 65 963,7 15 813,0 10 355,1 8 382,1 8 407,7 11 236,6 11 769,2

2.1. Основное 
мероприятие; 
Проведение 
комплекса 
мероприятий по 
повышению 
безопасности 
дорожного движения

ОСРДХ и Т 
администрации ГО

Бюджет
ГО 65 963,7 15 813,0 10 355,1 8 382,1 8 407,7 11 236,6 11 769,2

2023-
2028

3,4 2.1-
2.2

X X

2.1.1 Содержание средств
технического
регулирования
(ремонт и
содержание
пешеходных
ограждений,
дорожных знаков,
обслуживание
светофорных
Объектов)

ОСРДХ и Т 
администрации ГО

Бюджет
ГО 24 427,1 4 076,4 4 055,1 4 082,1 4 107,7 4 036,6 4 069,2

2023-
2028

3,4 2.1-
2.2

X X



2.1.2 Установка новых и
модернизация
существующих
светофорных
объектов, в том
числе на
пещеходных
переходах,
расположенных
возле учебных
учреждений

ОСРДХ и Т 
администрации ГО

Бюджет
РБ

Бюджет
ГО 13 972,8 6 472,8 0,0 0,0 0,0 3500,0 4000,0

2023-
2028

3,4 2.1-
2.2

X X

2.1.3 Нанесение дорожной 
разметки на 
городских дорогах и 
пешеходных 
переходах

ОСРДХ и Т 
администрации ГО

Бюджет
РБ

Бюджет
ГО

19 422,9 3 122,9 3 500,0 3 500,0 3 500,0 2 900,0 2 900,0

2023-
2028

3,4 2.1-
2.2

X X

2.1.4 Установка дорожных 
знаков, в том числе 
дублирующих

ОСРДХ и Т 
администрации ГО

Бюджет
ГО 7 183,5 1 183,5 2 800,0 800,0 800,0 800,0 800,0

2023-
2028

3,4 2.1-
2.2

X X

2.1.5 «Установка
пещеходных
ограждений»

ОСРДХ и Т 
администрации ГО

Бюджет
ГО

44,4 44,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2023-
2028

3,4 2.1-
2.2

X X

2.1.6 «Ремонт 
светофорного 
объекта после ДТП 
на перекрестке 
ул.Северная- 
Девонская

ОСРДХ и Т 
администрации ГО

Бюджет
ГО

617,9 617,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2023-
2028

3,4 2.1-
2.2

X X

2.1.7 Технологическое
присоединение
светофорных
объектов»

ОСРДХ и Т 
администрации ГО

Бюджет
ГО

295,1 295,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2023-
2028

3,4 2.1-
2.2

X X

3. Подпрограмма 3
"Формирование
законопослушного
поведения
участников
дорожного

ОСРДХ и Т, 
ОГИБДД ОМВД 
России по г. 
Октябрьский РБ (по 
согласованию)

Итого, в
том
числе:

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2023-
2028

5,6 3.1-
3.2

X X

Бюджет
ГО

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



движения в 
городском округе 
город Октябрьский 
Республики 
Башкортостан"

3.1. Организация и
проведение
совместного
обследования
улично-дорожной
сети на соответствие
национальным
стандартам

ОСРДХ и Т, 
ОГИБДД ОМВД 
России по г. 
Октябрьский РБ (по 
согласованию)

Меро­
приятия 
носят 
организа­
ционный 
характер 
и не
требуют
финанси­
рования

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2023-
2028

5,6 3.1-
3.2

X X

3.2. Совместное 
выявление и 
ликвидация мест 
концентрации ДТП, 
на территории 
городского округа 
город Октябрьский

ОСРДХ и Т, 
ОГИБДД ОМВД 
России по г. 
Октябрьский РБ (по 
согласованию)

Меро­
приятия 
носят 
организа­
ционный 
характер 
и не
требуют
финанси­
рования

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2023-
2028

5,6 3.1-
3.2

X X

3.3. Обсуждение вопроса 
0 соблюдении Правил 
дорожного движения 
на информационных 
встречах с нсителями 
и работниками 
организаций 
городского округа 
город Октябрьский

ОСРДХ и Т, 
ОГИБДД ОМВД 
России по г. 
Октябрьский РБ 
(по согласованию)

Меро­
приятия 
носят 
организа­
ционный 
характер и 
не
требуют
финанси­
рования

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2023-
2028

5,6 3.1-
3.2

X X

3.4. Организация и 
проведение 
инструктажей 
работников, 
размещение в 
помещениях и на

ОСРДХ и Т, 
ОГИБДД ОМВД 
России по г. 
Октябрьский РБ 
(по согласованию)

Меро­
приятия
носят
организа­
ционный
характер

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2023-
2028

5,6 3.1-
3.2

X X



сайтах организации,
предприятий и
учреждений
агитационных
материалов,
посвященных
пропаганде
законопослушного
поведения
участников
дорожного движения

и не
требуют
финанси­
рования

3.5. Проведение 
профилактических 
мероприятий по 
массовой проверке 
группами нарядов 
ДПС, водителей 
транспортных 
средств на предмет 
выявления 
нарушений ПДД, в 
том числе признаков 
состояния опьянения

ОГИБДД ОМВД Меро-
России по г. приятия
Октябрьский РБ носят
(по согласованию) организа­

ционный
характер
и не
требуют
финанси­
рования

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2023-
2028

5,6 3.1-
3.2

3.6. Организация и 
проведение с 
обучающимися, 
воспитанниками и 
родителями 
образовательных, 
дошкольных 
организаций и 
учреждений 
разъяснительной 
работы о 
необходимости 
соблюдения правил 
дорожного движения 
и профилактики 
детского дорожно- 
транспортного 
травматизма

ОСРДХ и Т, 
ОГИБДД ОМВД 
России по 
г.Октябрьский РБ 
(по согласованию)

Меро­
приятия 
носят 
организа­
ционный 
характер 
и не
требуют
финанси­
рования

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2023-
2028

5,6 3.1-
3.2



3.7. Организация 
совместно с 
ОГИБДД ОМВД 
России по г. 
Октябрьский «живых 
светофоров» из числа 
родителей и 
волонтеров в 
светоотражающих 
жилетах.

ОСРДХ и Т, 
ОГИБДД ОМВД 
России по 
г.Октябрьский РБ 
(по согласованию)

Меро­
приятия 
носят 
организа­
ционный 
характер 
и не
требуют
финанси­
рования

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2023-
2028

5,6 3.1-
3.2

3.8. Освещение в СМИ 
мероприятий, 
проводимых на 
территории 
городского округа 
город Октябрьский в 
сфере безопасности 
дорожного движения 
и формирования 
законопослущного 
поведения участников 
улично- дорожного 
движения

ОСРДХ и Т, 
ОГИБДД ОМВД 
России по 
Г.Октябрьский РБ 
(по согласованию)

Бюджет
ГО

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2023-
2028

5,6 3.1-
3.2

3.9. Проведение
профилактических
мероприятий,
направленнь[х на
пресечение ПДД РФ в
сфере перевозок
пассажиров
автомобильным
транспортом, при
осуществлении
международных,
междугородных,
пригородньгх и
городских
пассажирских
перевозок

ОГИБДД ОМВД 
России по г. 
Октябрьский РБ 
(по согласованию)

Бюджет
ГО

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2023-
2028

5,6 3.1-
3.2

4. Подпрограмма 4 
"Автотранспортное

ОСРДХ и Т, 
МКУ «Центр

Итого, в 
том 241 745,8 46 295,8 42 272,5 42 219,1 42 235,6 34 291,3 34 431,5

2023-
2028

10



обеспечение 
муниципальных 
учреждений и 
органов местного 
самоуправления 
городского округа 
город Октябрьский 
Республики 
Башкортостан"

транспортного
обеспечения»

числе:

Бюджет
ГО 241 745,8 46 295,8 42 272,5 42 219,1 42 235,6 34 291,3 34 431,5

4.1. Основное
мероприятие:
Содержание
автотранспортного
участка

ОСРДХ и Т, 
МКУ «Центр 
транспортного 
обеспечения»

Итого, в
том
числе:

241 745,8 46 295,8 42 272,5 42 219,1 42 235,6 34 291,3 34 431,5
2023-
2028

X X X X

Бюджет
ГО 241 745,8 46 295,8 42 272,5 42 219,1 42 235,6 34 291,3 34 431,5

и. о. управляющего делами 
администрации

М.З. Файзуллин

11


